Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 005/2024PE

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, por intermédio de seu Departamento de

Licitações, torna público aos interessados que dia 19 de março de 2024 às 10:01h pelo

sistema Portal de Compras Públicas,  sob o n.º 283516, realizará licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO do tipo Menor Preço (Art. 33 - Inciso I) por GRUPO para o

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS

ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DE MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS NO ANO

LETIVO DE 2024 NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

- BA, no modo de disputa ABERTO. Edital disponível em:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e

http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Em

06/03/2024, Tayguara do Nascimento Vieira Santos, Pregoeiro.